

Kraków - Warszawa - Lwów - Poznań - Katowice.

JEDNOŚĆ

Cena numeru 35 gr.

BEZPARTYJNE PISMO PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH.

Przeł. kwart. 250 zł.

WYCHODZI 1 i 15 KAZDEGO MIESIĄCA.

Konto czekowe P. K. O. 404,983.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Pawia 1. 3. i. p. m. 5.

Konto czekowe P. K. O. 404,985.

Praworządność i sprawiedliwość państwa i narodu żyją. bezrządem i niemiłością — państwa i narody upadają.

Treść nr 6: Apel do wszystkich emerytów i emerytek — Redukcja dodatków funkcyjnych będzie omawiana na Sejmie — Głos „zaborczego emeryta”. — Kilka słów prawdy o Warszawie. — Zaskarżenie ostatnich dekretów emerytalnych. — Przedwojenne polisy ubezpieczeniowe. — Z chwili

Apel

do wszystkich emerytów i emerytek państwowych, udów i sierót po urzędnikach państwowych i emerytach w całej Polsce!

Zbliża się dzień 1-go kwietnia 1936 roku, w którym rozpocznie się ma wykonywanie na nas kary za to, iż ochrzestono nas tytułem „emerytów zaborczych”.

Mamy pokutować z tej przyczyny, że katkizem dzielnicy rozdał Polskę na trzy zabory, mamy cierpieć za winy nie popełnione.

Nasze mizerne zapotrzebowanie emerytalne, dobrze nabyte i opłacone, mają być obcięte wbrew wszelkim zasadom prawa i sprawiedliwości, pomimo, iż na posiedzeniu sejmowej Komisji budżetowej w dniu 27 lutego 1936 r. reprezentant Izdyu zapowiedział, iż problem emerytur zostanie w najbliższym czasie ponownie zbadany przez specjalne czynniki z ramienia Rządu, Sejmu i sier zainteresowanych i że jednoznaczne życzenie członków sejmowej Komisji budżetowej o wstrzymaniu wykonłości dekretu z dnia 22-go listopada 1935 r. zostanie zakomunikowane Panu Ministrowi Skarbu.

Dotrzasz nas słychać nie o zawieszeniu wykonania powyższego dekretu, jakkolwiek Pan Wicepremier i Minister Skarbu na naradach gospodarczych w dniu 28. lutego 1936 r. złożył zapewnienie, że „ani poborów urzędniczych,

ani żadnych innych dobrze nabytych praw Rząd nie zaciępi”.

Ponieważ zaledwie czternaście dni dzieli nas od dnia rozpaczy i grozy, jakie czekaą nas w razie wprowadzenia dekretu w życie, wzywamy wszystkie Zzeszenia emerytalne i wszystkich emerytów, do których niniejszy apel dotrze, o nadanie w dniu 12-go marca b. roku telegramów następującej treści:

„Prusimy o niezwłoczne spowodowanie zawieszenia dekretu, obcinającego lata służby zaborczej”.

Emeryci.

Telegramy te należy wysłać na ręce:

Pan Minister Skarbu, Kwiatkowski: Warszawa, ul. Ryńska 1. 5.

Pan Prezes Rady Ministrów, Z. Kościelkowski: Warszawa, Pałac Rady Ministrów, Krakowskie Przedmieście.

O wysłaniu telegramów należy uwzględnić zwykłą pocztówkę.

MIEDZYZWIĄZKOWY KOMITET ZRZESZEN EMERYTALNYCH

KRAKÓW, ULICA PAWIA 1. 3. m. 5

pisma, następujące zestawienie, oparte na cyfrach urzędowych.

Znaczyć przytem musimy, że owe dodatki wprowadził od 1-go lutego 1934 r. ówczesny wiceminister W. Jedrzejewicz, przy głośnie swego czasu reformie uposażeniowej, obniżającej pobór w niższych i średnich grupach, przy równoczesnym „odlegodowaniu” — jedną grupę wód, podlegał gdy w grupach wyższych pobór to znacznie podniesiono, przyczem ustanowiono jeszcze różnego rodzaju dodatki. Ustawie te nawet prasa porządowa nazwała niemoralną. Niemoralność tę częściowo usunął zamierzając wniosek posła Hoffmana w związku z ostatnim dekretem.

Dodatki funkcyjne.

Dla funkcjonariuszów państwowych, zajmujących stanowiska kierownicze, obowiązują 11 stawek dodatku funkcyjnego.

Wysokość dodatku funkcyjnego w poszczególnych stawkach wynosi miesięcznie w złotych:

1 stawka	3.000
2 stawka	2.000
3 stawka	1.500
4 stawka	1.000
5 stawka	600
6 stawka	500
7 stawka	400
8 stawka	300
9 stawka	200
10 stawka	100
11 stawka	50

Dodatki służbowe.

W MINISTERSTWIE SKARBU:

Przewodniczący Rady Spółdzielczej	300
Naczelnik (kierownik) Urzędu Skarbowego.	300
Opłat stemplowych, Skarbowego Akcyz i Monopolów Państwowych	300
Kierownik referatu egzekucyjnego w Izbie Skarbowej, Zastępca Naczelnika Urzędu Skarbowego, Opłat stemplowych, Skarbowego Akcyz i Monopolów Państwowych, Kierownik Ekspozytury Urzędu Skarbowego, Kierownik działu egzekucyjnego i katastralnego w Urzędzie Skarbowym, Kierownik działu rachunkowo-kasowego w Urzędzie Skarbowym (Opłat stemplowych)	50
Stawki dodatków, określonych w niniejszym punkcie dla Naczelników (Kierowników) Urzędów w wysokości od 100 do 300 zł. miesięcznie ustala Minister Skarbu.	300
Kierownik Urzędu Celnego w Gdyni	250
Kierownik Urzędu Celnego w Warszawie	250
Kierownik Urzędu Celnego w Łodzi, Poznaniu, Ząbżymiu, Katowicach, Bielsku, Chorzowie, Krakowie i w Lwowie	150
Kierownik Urzędu Celnego w Stolpach, Turmionie Wilnie, Břdgoszczy, Chojńszach, Lesznie, Miasteczku, Tereswie Toruniu, Chebżu, Czeszynie, Lublińcu, So-	

Redukcja dodatków funkcyjnych będzie omawiana na Sejmie.

W sprawie dekretu, obcinającego lata „służby zaborczej” (kiedy ten wstąpił i hańbiący tytuł zniknie? przyp. zecera), zgłosili pp. posłowie Hoffmann, Ks. prałat Lubelski i Pochmarski wnioski, które skumulowane na plenum Sejmu będzie referował poseł Hoffmann, jako referent Komisji budżetowej.

Ponieważ najważniejsza treść jest źródło pokrycia, podajemy z wniosku zgłoszonego wyjątek, podający sposób uzyskania oszczędności „całemu uchronieniu zainteresowanych przed katastrofą finansową i klęską moralną”.

Poseł Hoffmann przyjął za podstawę projekt Międzyzwiązkowego Komitetu, obejmującego Małopolskę, Wielkopolskę, Pomorze i Śląsk,

zmiernego do zredukowania uprzywilejowanych dodatków o połowę.

Wniosek posła Hoffmana przedstawi Sejmowi następująca obniżka:

a) Dodatki funkcyjne:

Obniżenie dotychczasowego dodatku z 3.000 złotych na 1.500 zł. — z 2.000 na 1.000 zł. — z 500 na 250 zł. — z 400 na 200 zł. — z 300 na 150 zł. — z 200 na 100 zł. — ze 100 na 75 zł. z 50 na 35 złotych.

b) Dodatki służbowe obejmie również obniżka o 50 procent.

Celem zorientowania się o dodatkach, podajemy poniżej w miarę pojemności naszego

